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Hiszpańscy lekarze i naukowcy uważają, że
elektroniczne papierosy nie są bezpieczne dla zdrowia. Z badania Hiszpańskiego
Towarzystwa Pneumonologów i Chirurgów Klatki Piersiowej (SEPAR) wynika, że osłabiają
one siłę przesyłu powietrza przez drogi oddechowe i mogą wywoływać zmiany w płucach.

“Elektroniczne papierosy w krótkim okresie czasu mogą być szkodliwe dla stosujących je osób,
przyczyniając się w podobnym stopniu jak zwykłe papierosy do zmian wewnątrz płuc i choroby
nowotworowej. E-papierosy zawierają bowiem substancje zbliżone do tradycyjnych papierosów” -
poinformowała Sonia Joaniquet z SEPAR.

Joaniquet przypomniała, że opracowane przez hiszpańskich naukowców i lekarzy studium jest
jednym z pierwszych badań dotyczących wpływu tzw. e-papierosów na zdrowie ludzkie. Dodała, że
konieczne będą dalsze studia nad wpływem elektronicznych papierosów na organizm człowieka
w perspektywie długoterminowej.

Według SEPAR badanie przeprowadzone na zdrowych palaczach oraz osobach niepalących wykazało,
że 10-minutowe palenie papierosa elektronicznego osłabia siłę transportowania powietrza przez
drogi oddechowe.

Elektroniczne papierosy to coraz modniejsza forma na walkę z nałogiem nikotynowym. Są one
elektronicznymi urządzeniami inhalacyjnymi przypominającymi formą fajkę lub papierosa. W wielu
krajach ich sprzedaż na rynku nadal nie została uregulowana aktami prawnymi; w niektórych zaś,
takich jak np. Brazylia i Kanada, jest zakazana.

Z opublikowanych przez pismo “American Journal of Preventive Medicine” badań sondażowych
w Australii, USA i Wielkiej Brytanii wynika, że 80 proc. młodych palaczy stosowało w przeszłości
e-papierosy, kierując się przeświadczeniem, że są one zdrowsze od tradycyjnych papierosów.

SEPAR jest towarzystwem naukowym, w którego skład wchodzi aktualnie 3,7 tys. pracujących
w Hiszpanii lekarzy i naukowców wyspecjalizowanych w leczeniu chorób układu oddechowego.
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25-03-2026

Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.

 
23-03-2026

Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.

 
23-03-2026

Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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